[image: Березовка (герб)контур]

	БЕРЕЗОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

поселок Березовка
 25 ноября 2024      				   № 42-1

О внесении изменений в Решение Березовского поселкового Совета депутатов от 18.12.2023 № 35-3 «О Бюджете поселка Березовка на 2024 год и плановый период        2025-2026 годы»

В целях обеспечения устойчивого функционирования и эффективного распределения бюджетных средств, в соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом поселка Березовка, Березовский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

внести в Решение Березовского поселкового Совета депутатов от 18.12.2023 № 35-3 «О Бюджете поселка Березовка на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» следующие изменения и дополнения:
Статья 1
1.1. Расходную и доходную часть бюджета 2024 года  поселка Березовка увеличиваем на сумму 5 544 969,38 рублей.
Всего сумма доходов в 2024 году после внесения изменений составляет 166 414 661,67 рублей.
Всего сумма расходов в 2024 году после внесения изменений составляет 181 714 625,61 рублей.
Средства, указанные в п.1.1. статьи 1
направить в 2024 году:
на оплату испытания гидрантов:
на КБК 0310 0790080010 ВР 244 на сумму 102 000,00 рублей.
на увеличение оплаты труда работников бюджетной сферы (с 1 января 2024 года):
на КБК 0801 8510010410 ВР 540 сумму 153 472,79 рублей.
увеличение иных межбюджетных трансфертов, на увеличение размеров оплаты труда работников учреждений культуры, подведомственным муниципальным органам управления в области культуры:
на КБК 0801 8510010480 ВР 540 на сумму 906 684,00 рублей.
уменьшаем средства жителей по софинансирования благоустройства дворов:
с  КБК 0503 071F255550 ВР 244 на сумму 28 985,99 рублей.
на увеличение контракта по остановкам (исполнение решения суда):
на КБК 0409 0720080040 ВР 244 на сумму 111 798,58 рублей.
на исполнение решения суда по приобретению квартиры:
на КБК 0505 0790080050 ВР 412 на сумму 2 500 000,00 рублей.
на оплату взносов за капитальный ремонт:
на КБК 0505 0790080050 ВР 244 на сумму 100 000,00 рублей.
на содержание дорог:
на КБК 0409 0720080010 ВР 244 на сумму 200 000,00 рублей.
на проведение кадастровых работ:
на КБК 0412 8510081040 ВР 244 на сумму 150 000,00 рублей.
для ремонта линий уличного освещения:
на КБК 0503 0710080010 ВР 244 на сумму 500 000,00 рублей.
на приобретение видеосервера, запчасти для компьютера, офисные стулья, на возмещение коммунальных расходов:
на КБК 0104 8510080230 ВР 244 на сумму 850 000,00 рублей.

Статья 2
2.1. Перераспределить бюджетные ассигнования в 2024 году:
Перераспределение средств на увеличение оплаты труда работников бюджетной сферы
(с 1 января 2024 года):
с КБК 1102 8510010410 ВР 621 в сумме 144 051,92 рублей
на КБК 0801 8510010410 ВР 540 сумму 144 051,92 рублей.
Перераспределить средства налогового потенциала на заработную плату работникам администрации:
с КБК 0409 0720077450 ВР 244 в сумме 397 675,00 рублей
на КБК 0104 8510077450 ВР 121 сумму 305 433,95 рублей,
на КБК 0104 8510077450 ВР 129 сумму 92 241,05 рублей.
Перераспределить средства на монтаж елки, печать календарей и обслуживание линий уличного освещения:
с КБК 0503 0710080040 ВР 244 в сумме 320 000,00 рублей,
на КВК 0801 0890080010 ВР 244 сумму 240 000,00 рублей,
на КБК 0503 0710080010 ВР 244 сумму 80 000,00 рублей.
Перераспределить средства для оплаты исполнительного листа, поступившего в адрес Березовского поселкового Совета депутатов:
с КБК 0113 8110080240 ВР 244 в сумме 25 000,00 рублей
на КБК 0113 8110080240 ВР 831 сумму 25 000,00 рублей.

Статья 3
Утвердить в новой редакции приложения №2, №3, №4.

Статья 4
Настоящее Решение вступает в силу со следующего дня после официального опубликования в районной газете «Пригород», и подлежит размещению на официальном сайте Администрации поселка Березовка Березовского района Красноярского края www.pgt-berezovka.ru.

Статья 5
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.

	Глава поселка Березовка

__________________ А.Н. Сабуров
	Председатель
Березовского поселкового Совета депутатов

_____________________ С.С. Свиридов

image1.png